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انحراف سهام عدالت
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت با تاکید بر لزوم توزیع 
یکپارچه سود سهام عدالت به سهامداران مطرح 
کرد: درخواست ما این است که سود عملکرد 
سهــام عدالت در سال ۱۳۹۸ فقط از طریــق 
سامانـه ملی سهام عدالــت تــوزیــع شــود. 
اکبر حیدری، در گفت وگو با برنامه »گفت وگوی 
اقتصادی« درباره آخرین اطلاعات مشمولان 
دریافت سهام عدالت گفت: موضوع سهام 
عدالت مربوط به قبل از سال ۱۳۸۴ و دولت 
هشتم و آن هم بر مبنای فرمایشات مقام معظم 
رهبری درمورد اجرای سیاست های اصل ۴۴ 
قانون اساسی کلید خورد. او، از انحراف ۶۰۰ 
هزار میلیارد تومانی به قیمت ارزش روز در 
سهام عدالت سخن گفت و افزود: یکی از دلایل 
تشکیل فراکسیون سهام عدالت در مجلس هم 

رسیدگی به همین موضوع است. 

نحوه فعالیت بانک ها 
کانون بانک های خصوصی و موسسات اعتباری، 
نحوه فعالیت بانک ها و موسسات اعتباری کشور 
در روز های پایانی امسال و ایام نوروز را اعلام کرد. 
در نامه کانون بانک های خصوصی و موسسات 
اعتباری به مدیران عامل بانک های خصوصی 
و مؤسسات اعتباری آمده است: روز پنج شنبه 
مورخ ۱۳۹۹/۱2/2۸ آخرین روز فعالیت بانک ها 
و موسسات اعتباری و اولین روز فعالیت بانک ها 
نیز در سال آینده روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱/5 
است. همچنین، بانک ها و موسسات اعتباری 
می توانند در ایام تعطیل به  تشخیص مدیریت 
هر بانک اقدام به افتتاح بعضی شعب به صورت 
کشیک کرده به نحوی که در هر یک از شهر ها 
به میزان حداقل تعداد شعب و جهت امور دریافت 
و پرداخت و ایجاد تسهیلات به منظور بهره برداری 
آسان از خدمات الکترونیکی فعالیت کنند. 
علاوه براین، شعبی که بدین منظور در ایام تعطیل 
فعال خواهند شد، باید ایام و ساعات فعالیت خود 
را قبلا به نزدیکترین پلیس محلی )کلانتری ها( 

کتبا اعلام کنند.

پرواز فوق العاده نداریم
دبیر انجمن شرکت های هواپیمــایــی گفت: 
با توجه به الزام ستاد مقابله با کرونا مبنی بر سفر 
نرفتن مردم در ایام نوروز، پروازهای نوروزی فقط 
بر اساس پروازهای برنامه ای انجام می شود و 
ظرفیت فوق العاده برای عید نخواهیم داشت. 
مقصود اسعدی سامانی در گفت وگو با فارس، 
افزود: همچنین طبق الزام سازمان هواپیمایی 
کشوری همه شرکت های هواپیمایی موظف 
به داشتن هواپیمای جایگزین هستند که اگر 
موردی پیش آمد  نظیر بروز نقص فنی در یک 
هواپیما، به سرعت هواپیمای جایگزین وارد عمل 
شود. او بیان کرد: هنوز ظرفیت برای مسیرها 
موجود است و در برخی مسیرها برای هر تاریخی 
امکان انتخاب صندلی وجود دارد. اسعدی سامانی 
تاکید کرد: شرکت های هواپیمایی نرخ ها را در 
ایام نوروز بر اساس سقف قیمتی رعایت کرده ند و 
اگر آژانسی خارج از این نرخ ها  بلیت ها را گران تر 
بفروشد، حتما دستگاه های نظارتی ورود می کند 

و با متخلف برخورد جدی خواهند داشت.

ذخیره مردم در بانک ها 
میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان آذر 
سال جاری نسبت به سال گذشته معادل ۴2/۴ و 
۴7/7 درصد افزایش یافته است. براساس گزارش 
بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها 
و تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و موسسات 
اعتباری به تفکیک استان در پایان آذر ماه سال 
جاری، مانده کل سپرده ها به رقم ۳52۰ هزار و 
5۹۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته معادل 
 ۴2/۴ و 2۹/۶ درصد افزایش را نشان می دهد.

 همچنین، بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط به 
استان تهران با مانده ۱۸۹۳ هزار و 7۰۰ میلیارد 
تومان و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه 
و بویراحمد معادل ۸7۳۰ میلیارد تومان است. 
علاوه براین، مانده کل تسهیلات در این زمان 
25۰7۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان است که نسبت 
به مقطع مشابه سال قبل و پایان سال گذشته 

معادل ۴7/7 و ۳2/۸ درصد افزایش داشته است.

صعود شاخص بورس
روند صعودی بازار سرمــایه دیـروز هم ادامه 
داشت و شاخص کل بورس بیش از ۱5 هزار واحد 
افزایش یافت. شاخص کل بورس در معاملات 
روز یکشنبه بازار سرمایه تا رقم یک میلیون و 
2۴5 هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار 
هم وزن هم ۱۰27 واحد افزایش یافت و رقم ۴۳۴ 
هزار و 2۸۶ واحد را ثبت کرد. معامله گران این 
بازار ۸۳۰ هزار معامله به ارزش 75 هزار و ۳۹۹ 
میلیارد ریال انجام دادند. صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، معدنی و صنعتی گلگهر، معدنی و 
صنعتی چادرملو، ایران خودرو، گسترش نفت و 
گاز پارسیان، بانک ملت، توسعه معادن و فلزات 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 
روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس 
هم با 7۳ واحد افزایش به رقم ۱7 هزار و 27۱ 
واحد رسید. در این بازار 5۴5 هزار معامله به 
ارزش ۱2۸ هزار و ۶22 میلیارد ریال انجام شد. 
پتروشیمی مارون، سرمایه گذاری صبا تامین و 
هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه بیشترین تاثیر 

مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

گــزارش

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور گفت: دشمن نتوانست چرخ اقتصاد کشور را متوقف کند و 
با وجود کرونا باید از این گردنه سخت به خوبی و با موفقیت عبور 
کنیم. محمدباقر نوبخت در حاشیه همایش سالانه فرماندهان 
پلیس راهور ناجا با حضور در جمع خبرنگاران، درباره وضعیت 
بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: با یاری خدا بودجه تقریبا با توافق نسبی 
بین دولت و مجلس تهیه شده است مواردی هم که مشابه سنوات 
گذشته از منظر شورای نگهبان یا با قانون اساسی مغایرت داشته یا 
مباینتی با شرع مقدس داشته است اعلام شد. انتظار داریم تا پایان 
هفته مجلس فرصت کند تا این ایرادات شورای نگهبان را برطرف 
کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه به نظر می رسد 
با اصلاحاتی که برای تامین نظر شورای نگهبان روی مصوبات 

مجلس در بودجه صورت می گیرد ما بتوانیم تا پایان سال یعنی تا 
پایان هفته بودجه را به عنوان قانون داشته باشیم، گفت: این فرصت 
هم برای دولت خواهد بود تا بتوانیم ضوابط اجرایی و آیین نامه های 
اجرایی و مالی را تهیه کند تا بودجه بعد از تعطیلات نوروز برای 
اجرا به همه دستگاه ها ابلاغ شود. نوبخت درباره وضعیت پرداخت 
یارانه در بودجه ۱۴۰۰ نیز گفت: یکی از احکام مرتبط با افرادی 
است که شایستگی دریافت یارانه را دارند منتهی بنا بر هر دلیلی 
استفاده نکرده اند با همان ساز و کاری که قانون مشخص کرده 
است و آیین نامه  اجرایی آن در دولت در تبصره ۱۴ نوشته شده ما 
ان شاءا... بتوانیم بازماندگان را نیز به جمع یارانه بگیران اضافه کنیم. 
او ادامه داد: در حال حاضر نیز دو یارانه در دو روز مشخص و معین 
ماه پرداخت می شود در تاریخ دهم یارانه حمایت معیشتی و بیستم 

هم یارانه های جاری که از پیش وجود داشت پرداخت می شود. 
 اداره کشور با یک بیستم درآمدهای نفتی 

نوبخت همچنین اظهار کرد: در حالی تولید ناخالص داخلی 
کشورهای صنعتی منفی شد که در شرایط تحریم بودیم، 
به طوری که ما اکنون با یک بیستم درآمدهای نفتی، کشور را اداره 
می کنیم و باید با یکصد و چند میلیارد دلار که در اختیار است، 
حقوق کارمندان را داده و طرح های عمرانی را سر وقت اجرا کنیم، 
به جای صد و چند میلیارد با چند میلیارد باید همه این مسائل را 
حل و فصل کنیم هر چند در بخش عمرانی، برخی طرح ها در حال 
افتتاح است. او در زمینه پاداش یا حق کرونای ماموران راهور گفت: 
درخواست پرداخت  پاداش کرونا و رقم مورد درخواست پلیس 
راهور امروز )یکشنبه( انجام می شود. نوبخت خطاب به ماموران 
راهور، گفت: در عملکرد خود موفق بودید، به رغم ماموریت اصلی 
خود که حفظ جان مردم است، در روزهای گرم تابستان و روزهای 
سرد و یخبندان حضور داشته و آرامش را در سطح جاده ها برقرار 

کرده و کرونا نیز وظایف شما را مضاعف کرد.

رئیس سازمان برنامه وبودجه:

دشمن نتوانست چرخ اقتصاد را متوقف کند

در هفته پایانی سال؛
وضعیت بازار خودرو چگونه است؟

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران، 
ضمن اشاره به ثبات قیمت  خودرو در بازار طی دو هفته اخیر، 
روزهای پایانی بازار در سال جاری را کساد و بی مشتری خواند. 
آخرین روزهای سال جاری در حال سپری شدن است و این در حالی 
است که برخلاف روال دو سال گذشته و پیش از آن بازار خودرو در 
این ایام رونق چندانی ندارد. سال گذشته ظهور ویروس کرونا، 
مشتری را از بازار خودرو پایان سال گرفت. امسال نیز علاوه بر این 
ویروس، روند نزولی قیمت ها که از آبان ماه آغاز شده و تا کنون ثبات 
خود را حفظ کرده است، بازاری متفاوت و بدون مشتری رقم زد. در 
رابطه با آخرین وضعیت بازار خودرو در آخرین هفته سال جاری، 
نعمت ا... کاشانی نسب- نایب رئیس دوم اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران- در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طی 
دو هفته اخیر که آرامشی نسبی بازار خودرو را فرا گرفته است و 
دیگر خبری از نوسانات روزانه و بازار پرهیجان نیست؛ چراکه طی 
دو هفته اخیر نرخ ارز نیز به ثبات رسیده و نوسان کمتر از 5۰۰ 
تومان داشته است. او ضمن تاکید براینکه برخلاف رسم هرساله 
بازار خودرو در روزهای پایانی سال، امسال بازار خودرو در رکود به 
سر می برد، گفت: در حال حاضر تنها مشتری واقعی و مصرف کننده 
واقعی که نیاز مصرفی فوری به خودرو دارد، در بازار وجود دارد. 
دیگر خرید خودرو به جهت سرمایه گذاری صورت نمی گیرد.  البته 
که خرید به جهت سرمایه گذاری نیز در روزهای پایانی سال )به 
جهت سال ساخت خودرو( منطقی نبوده و برای سرمایه گذار، این 
چند روز پایانی صرفه اقتصادی نخواهد داشت. نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران ادامه داد: خوشبختانه 
نقش دلالان در بازار خودرو کمرنگ شده و سرمایه خود را از بازار 
خودرو خارج و در بازارهای دیگر مشارکت می کنند؛ در حقیقت 
بازار خودرو جذابیت سابق را ندارد. در حال حاضر فروشنده در بازار 
بیشتر از خریدار دیده می شود. بازار خودروهای خارجی در رکود 
کامل قرار گرفته و خریدوفروشی صورت نمی گیرد. در خودروهای 
داخلی هم برای مصارف واقعی و خودروهای با قیمت ۱۰۰ میلیون 
تومان تا نهایت 5۰۰ میلیون تومان، به تعداد محدود معاملات 
صورت می گیرد. کاشانی نسب در رابطه با میزان کاهش قیمت ها 
در بازار خودرو که از آبان ماه امسال آغاز شد، گفت: در خودروهای 
خارجی تا حدود ۳۰ درصد کاهش قیمت دیده می شود اما بازهم 
به هیچ عنوان خریداری ندارند. در خودروهای داخلی نیز حدود ۱5 
الی 2۰ درصد کاهش قیمت نسبت به گذشته ایجاد شده است، افت 

شدیدی رخ نداده اما خریدار چندانی هم وجود ندارد.
  بعید است افزایش قیمتی رخ دهد 

این مقام صنفی سال آینده بازار خودرو را اینگونه پیش بینی کرد: 
باتوجه به اینکه اقتصاد کشور و عوامل وابسته به نرخ ارز چندان قابل 
پیش بینی دقیق نیستند، پیش بینی دقیقی از روند قیمتی خودرو 
در بازار برای سال آینده نمی توان ارائه داد، اما بسیار بعید به نظر 
می رسد که قیمت ها بخواهد مجدد روند افزایشی در پیش گیرند. 
باتوجه به اینکه بازار تابع عرضه و تقاضاست، چنانچه روند افزایش 
تولید خودروسازان بزرگ ادامه دار باشد و تیراژهای تولید بالا روند، 
با افزایش عرضه اتوماتیک وار تقاضا پایین خواهد آمد. در این صورت 
به دنبال کاهش تقاضا، بازار به سمت رقابتی شدن حرکت خواهد 
کرد. کاشانی نسبت در رابطه با آخرین قیمت ها برای پرتیراژهای 
داخلی اعلام کرد: همانطور که اشاره شد، قیمت ها طی دو هفته 
اخیر تغییر چندان محسوسی نداشته و نهایت با نوسان یک تا دو 
میلیون تومان بالا و پایین  شده است. به طور مثال در محصولات 
گروه صنعتی ایران خودرو پژو 2۰۶ تیپ 2 حدود ۱۸5 میلیون 
تومان و تیپ 5 آن در محدوده 2۴۰ تا 2۴5 میلیون تومان و پژو 
2۰۶ صندوقدار 2۳۴ میلیون تومان تعیین قیمت شده اند. سمند 
سورن 22۶ تا 22۸ میلیون تومان، سمند EF7  دوگانه سوز حدود 
2۱2 میلیون تومان و بنزینی آن ۱۹5 میلیون تومان و همچنین 
سمند LX  حدود ۱۸۰ میلیون تومان است. او افزود: در گروه 
محصولات سایپا نیز پراید ۱۳۱ در محدوده ۱۰5 میلیون تومان، 
پراید ۱۱۱ حدود ۱2۴ میلیون تومان و ۱5۱ حدود ۱۰7 میلیون 
تومان، تیبا 2 در محدوده ۱25 میلیون تومان، تیبا 2 پلاس حدود 
۱۳۴ میلیون تومان و تیبا صندوقدار با رینگ فولادی ۱۱7 میلیون 
تومان قیمت دارند. کوییک R  نیز قریب به ۱۴۰ میلیون تومان 
است. اخیرا،  رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس 
گفت که بازار خودرو نیز به تنظیم مقررات نیاز دارد زیرا شیوه 
مقررات گذاری کنونی موفق نیست. سیدشمس الدین حسینی در 
گفت وگو با خانه ملت درباره صنعت خودرو، افزود: اگر از مدیران 
عامل خودروسازی ها درباره بالا بودن هزینه سربار و قیمت 
تمام شده تولید خودرو سوال شود، این مشکلات را انکار نمی کنند، 
از سوی دیگر وجود ایراد در ساختار حکمرانی این شرکت ها بر 
کسی پوشیده نیست. نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در 
مجلس ادامه داد: به طور مثال زمانی که این شرکت ها از شورای پول 
و اعتبار درخواست استفاده از منابع بانکی و اصلاح چگونگی ملحوظ 
کردن ذی نفع واحد را داشتند، این شورا مصوبه ای به آنها داد که 
اعطای منابع بانکی به خودروسازان باید تدریجی و همراه با اصلاح 
ساختار باشد که شرکت های خودروسازی این موضوع را پذیرفته و 
برنامه اصلاح ساختار ارائه دادند. او اضافه کرد: هرچند پیش از این 
نیز خودروسازان بارها برنامه اصلاح ساختار را ارائه کرده بودند اما 
مصوبه شورای پول و اعتبار به صورت تلویحی به این نکته اشاره کرد 
که بهره مندی از منابع بانکی باید همزمان با اصلاح تدریجی ساختار 
باشد. او با طرح این پرسش که آیا ما در بازار خودرو به تنظیم مقررات 
نیاز داریم؟ ادامه داد: از نظر من پاسخ مثبت است؛ صنعت خودرو به 
تنظیم مقررات یا به اصطلاح اقتصاددانان رگولیشن نیاز دارد زیرا 
نوع تنظیم گری و تعیین قیمت کنونی موجب شکافی عمیق میان 
بهای خودرو در درب کارخانه و بازار شده است. حسینی با بیان 
اینکه سازوکارهایی مانند شانس و قرعه کشی در حوزه خودروسازی 
حاکم شده که قاعده موثر و کارآمدی نیست، تصریح کرد: همانگونه 
که صنعت خودرو به اصلاح ساختار نیاز دارد و نباید دفعتی رابطه 
این صنعت را با منابع بانکی و بازارهای مالی قطع کرد، بازار خودرو 

نیز به تنظیم مقررات نیاز دارد. 

میوه، آجیل و شیرینی مهمترین اقلام سفره های عید ایرانی ها 
است؛  هر سال در این زمان صادرات کاهش می یافت و با افزایش 
واردات میوه قیمت ها متعادل می شد به شکلی که همه مردم 
می توانستند میوه بخرند، در مورد آجیل و شیرینی هم همین 
وضعیت وجود دارد یعنی بسیاری از مردم توان خرید خود را از 
دست داده اند. پرتقال و سیب دو میوه پرمصرف شب عید هستند 
که حالا براساس اعلام ستاد تنظیم بازار ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان 
و ۸۹۰۰ تومان قیمت دارند. عباس قبادی، دبیر ستاد تنظیم 
بازار و معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در برنامه »چاپ اول« شبکه خبر، قیمت حدودی پرتقال و 
سیب تنظیم بازاری را ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان و ۸۹۰۰ تومان 
اعلام کرد و گفت: »برای تامین بازار شب عید حدود ۴۰ هزار 
تن میوه ذخیره سازی شده و استانداران و کارگروه های تنظیم 
بازار استانی هر مقدار که درخواست داشته باشند ارسال و توزیع 
می شود. سیب و پرتقال بیشترین مصرف را در بین میوه ها بویژه 
برای شب عید دارند.« او درباره علت گرانی میوه، اضافه کرد: 
»مشکلی در تامین و تولید میوه وجود ندارد و توزیع آن از روز 
گذشته در سراسر کشور آغاز شده، اما هزینه تولید بسیار بالا 
رفته است. سال گذشته نرخ ارز نصف امسال بود و حالا سبد 
میوه، کود، سم، هزینه های کارگری و حمل و نقل به شدت 
افزایش پیدا کرده است. پرتقال با قیمت ۹ تا ۱۰ هزار تومان و 
سیب زیر ۹۰۰۰ تومان به عمده فروشی می رسد و با سود حدود 
۱5۰۰ تومان در میادین و میوه  و  تره بار عرضه می شود.« این 
درحالی است که انتظار می رفت قیمت ها پایین تر از این باشد تا 

همه خانواده ها بتوانند میوه تهیه کنند.

 آجیل دور از دسترس مردم!
آجیل دیگر ترکیب سفره عید ایرانیان است که با نگاهی به 
قیمت  انواع مختلف آن می توان دریافت که افراد زیادی نمی توانند 
آجیل با کیفیت خریداری کنند. به طور کاملا محسوس برخی 
اقلام آجیل بین 2۰ تا ۳۰ درصد و برخی دیگر تا 5۰ درصد و شاید 
۸۰ درصد گران شدند. این در حالی است که برخی از مسئولان 
به جای کاهش فاصله بین قدرت خرید مردم و قیمت آجیل شروع 
به دادن قول  و وعده کرده اند که همچنان وعده های عملی نشده 
قبلی به قوت خود باقی هستند! قیمت آجیل هر روز افزایش 
می یابد و اصلا معلوم نیست براساس چه رویه ای تعیین می شود. 
با وجود اینکه برخی بر این باورند که تولید و عرضه آجیل به دلیل 
کاهش شدید قدرت خرید مردم، افت کرده و تولیدکنندگان نیز 
آجیل کمتری به بازار می آورند، اما علی نوری، سخنگوی اتحادیه 
صنف فروشندگان آجیل و خشکبار اصفهان، گرانی بزرگ در چند 
سال اخیر را موجب خارج شدن آجیل از اولویت های خرید مردم 
به ویژه در شب عید عنوان کرد. به باور او، آجیل از سبد غذایی 
مردم حذف شده به طوری که اکنون آجیل فراوان در بازار موجود 
است، اما مشتری ندارد. از سوی دیگر محسن جلیلی پور، رئیس 
اتحادیه آجیل فروشان یزد، نیز با بیان اینکه خوشبختانه مشکلی 
در تامین و توزیع آجیل شب عید وجود ندارد، گفت: »متاسفانه 
توان اقتصادی مردم بسیار کاهش یافته و به عبارتی جیب آنها 
تامین نیست.« او ضمن اشاره به افزایش ۱5 تا ۳۰ درصدی قیمت 
آجیل براساس نوع و کیفیت آن در مقایسه با سال گذشته تصریح 
کرد: »عامل گرانی آجیل ناشی از کمیابی آن در بازار نیست بلکه 
به دلیل افزایش نرخ های حاشیه ای همچون افزایش قیمت حمل 

و نقل و دستمزد کارگران بوده است.«
 مسئولان درمانده تر از مردم!

در آشفته بازاری که بی تدبیری مسئولان ایجاد کرده خودشان 
بیشتر از مردم درمانده شده اند که حالا چه باید کرد؛ هر طرف 
را که نگاه می کنیم نقص سیستم و نبود برنامه ریزی و مدیریت 
منابع موج می زند! شاهد آن هم ماندن مردم در صف های طویل 
تهیه مرغ های دولتی و روغن و دیگر کالاها در این دوره از تاریخ 
است که دولت و مسئولان دولتی فخر می ورزیدند که در دوران 
آنها صفی برای تهیه کالا تشکیل نشده و این مردم فلان کشورها 
هستند که به دلیل ناتوانی مقاماتش کالای صفی توزیع می کنند! 
نبود هیچ گونه برنامه ای در حوزه اقتصادی برای مدیریت فشارهای 
سیاسی و اقتصادی خارجی و داخلی باعث شده اقتصاد تا مرز 
سقوط پیش برود،  با اینکه برخی معتقدند که اقتصاد در پایان 
سال رشد مثبت خواهد داشت ولی بسیاری از خانواده ها از پرتگاه 
اقتصاد ایران سقوط کردند. همین موضوع باعث شد تا نگرانی های 
بسیاری درباره آغاز سال جدید و توانایی مردم برای تامین کالاها 
مطرح شوند. نگرانی هایی که بی دلیل هم نیست. اگر امروز ستاد 
تنظیم بازار نتوانسته بازار را با مدیریتی درست به سمت رونق 
سوق دهد دلیلش را باید در اقدامات وزارت صمت و سیاست های 
کوته نگرانه مسئولان جست وجو کرد. برای هیچ اتفاقی در 
کشور پیش بینی یا برنامه ریزی دقیق و درستی ندارند و صرفا در 
لحظات بروز حوادث و بحران ها تصمیم گیری و اقدام می کنند و 
با تصمیمات آنی سعی در اداره کشور دارند. در همه سال ها، شب 
عید برای مردم ایران یک شب منحصربه فرد بوده و تصمیم گیران 

باید از چند ماه قبل برای این ایام برنامه ریزی می کردند. 

وزیر اقتصاد:

نهادهای حاکمیتی مالیات معوق ندارند
 تاکید بر ادامه سیاست خصوصی سازی 

فرهاد دژپسند- وزیر اقتصاد- در گفت وگویی که به تازگی انجام داده 
درباره روند خصوصی سازی در کشور و موارد ناموفقی که گفته می شود به 
دلیل عدم بررسی اهلیت خریدار در فرآیند واگذاری ها رخ داده، توضیحاتی 
ارائه کرده است. او بر این باور است که بحث های مرتبط با خصوصی سازی 
باید مورد دقت قرار بگیرند. به گفته دژپسند، می توان گفت همیشه 
مقاومتی در برابر خصوصی سازی وجود داشته که این مقاومت یا در جامعه 
مدیران واحدهای مشمول خصوصی سازی یا مقاومت پرسنل و کارکنان 
شاغل در آن واحدها بوده است. گاهی اوقات هم این مقاومت، مقاومت 

ایدئولوژیک است چراکه اساسا عده ای به خصوصی سازی اعتقاد ندارند.
 رویکرد دولت در موضوع مالیات 

دژپسند در ادامه با اشاره به سیاست های مالیاتی دولت و نگرانی از 
افزایش درآمدهای مالیاتی در دوران کرونا و رکود کسب وکار گفت: این 
نگرانی وجود دارد که از قبل افزایش مالیات، به بنگاه های اقتصادی فشار 
وارد و موجب بیکار شدن کارگران شود اما اگر روند مالیاتی سال ۹۸ و 
امسال را بررسی کنیم، می بینیم در عین حال که عملکرد مالیاتی دولت 
بسیار خوب بوده اما گزارشی هم مبنی بر این اعمال فشار بر بنگاه های 
اقتصادی، مودیان مالیاتی خوش حساب و شناسنامه دار نداشتیم و 
نداریم چراکه رویکرد دولت این بوده با افزایش وصولی مالیات، جهش 
تولید و رونق تولید آسیب نبیند و مودیان خوش حساب تحت فشار قرار 

نگیرند. وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: شاید این سوال مطرح 
شود چطور در شرایط کرونایی بیش از مصوبات مالیاتی محقق کردید؟ 
دولت سازوکاری انتخاب کرد که بدون فشار بر مردم و بنگاه های اقتصادی 
درآمدهای مالیاتی بیشتر از مصوب محقق شود و این سازوکار تشویقی 
برای پرداخت مالیات معوق بوده است. عده ای با مالیات معوق مشمول 
جریمه بودند که با یک سازوکار مناسب آنها را در صورت پرداخت مالیات 
معاف از جریمه اعلام کردیم. او با اشاره به بحث معافیت مالیاتی، گفت: 
۴۰ درصد از ارزش افزوده کشور معاف از مالیات هستند. دژپسند تاکید 
کرد: نهادهای حاکمیتی ازجمله قرارگاه خاتم الانبیاء، بنیاد مستضعفان، 
آستان قدس رضوی و… مالیات معوق ندارند. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
همچنین درباره معاف بودن شرکت های دانش بنیان از مالیات و اینکه 
عده ای با دریافت مبالغی برای شرکت ها گواهینامه شرکت دانش بنیان 
تهیه می کنند تا از این طریق معاف از مالیات شوند، اظهار کرد: این موضوع 
قبلا هم مطرح شده که به صورت مفصل درباره آن با آقای ستاری، معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهوری، صحبت و گفت وگو داشته ایم. وزارت 
اقتصاد براساس گواهی صادره از سوی این معاونت شرکت ها را طبقه بندی 
می کند اگر معاونت فناوری تایید کند که شرکتی دانش بنیان است ما 
آن شرکت را معاف از مالیات می دانیم. او ادامه داد: اتفاقا چند مورد از 
شرکت ها را مورد بررسی قرار دادیم و استانداردهای معاونت فناوری برای 

اینکه یک شرکت را دانش بنیان بداند بسیار بالاست. مراحل متعددی در 
نظر گرفته تا شرکت ها بتوانند مشمول استفاده از مزایای شرکت های 

دانش بنیان باشند. 
 واگذاری ها را ادامه می دهیم

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به این سوال که تا پایان فرصت 
خدمت دولت دوازدهم آیا واگذاری ها ادامه دارد، گفت: برنامه جدی ما 
ادامه واگذاری هاست چراکه قائــل به این هستیم که در ایــن بــاره 
الزامی قانونی داریم همچنین سیاست های اصل ۴۴ ما را موظف به ادامه 
واگذاری ها می کند. دژپسند ادامه داد: هم وزارت اقتصاد و هم دولت به 
دنبال این است که هرچه زودتر از تصدی ها دست بردارد و سیاست ما 
مردمی کردن اقتصاد است. وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر 
اینکه آیا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تا پایان سال واگذار خواهند شد، 
افزود: اگر واگذاری ها قرار باشد در بورس انجام شود باید براساس الزامات 
بورسی اقدام کنند اگر به صورت مزایده و بدون بازار سرمایه واگذاری 
صورت بگیرد الزاماتی دیگری باید رعایت شود. برنامه ما واگذاری این دو 
باشگاه است اما مجموعه ای از الزامات باید رعایت شوند بنابراین واگذاری 

این دو باشگاه مشروط و منوط به تحقق الزامات مرتبط با آن است.

»آرمان ملی«  از سبد خرید مردم در آستانه سال نو گزارش  می کند:

سفره گران عید 1400!

آرمان ملی- محمدسیاح: تنها پنج روز تا پایان سال ۹۹ باقی مانده است و در این روزهای باقی مانده به نظر می رسد مردم جنب وجوش زیادی برای جشن گرفتن سال نو دارند،  
اما امسال تفاوت زیادی با سال های گذشته دارد، چراکه این روزها مردم با مشکلات اقتصادی بسیار بسیار بزرگ و عمیقی دست و پنجه نرم کرده و می کنند. شاید مردم در 
همه سال های گذشته، هر طور شده شب سال نو را با تهیه برخی اقلام مورد نیاز مانند آجیل، میوه و شیرینی می گذراندند ولی نوروز ۱۴۰۰ همه چیز متفاوت خواهد بود چراکه 
توان اقتصادی مردم مانند گذشته نیست. امسال سفره های هفت سین کم رونق تر و کوچکتر از سال های گذشته خواهد بود. شاید این روزها بازارها شلوغ و پر رفت وآمد دیده 
شوند، اما این اتفاق دلیلی برای این نیست که مردم در حال خرید هستند. بسیاری از کاسبان و فروشندگان اذعان دارند که حضور مردم در بازارها بیشتر برای گشت و گذار 
است و خرید و فروشی وجود ندارد و دلیل آن هم این است که قیمت ها با رشد روزافزون خود، توان خرید را از مردم ربوده اند. عید ۱۴۰۰ مانند هر سال نخواهد بود و حال و هوای 

سال های گذشته را هم نخواهد داشت. 

  نوروز؛ گرفتار گرانی و بی ثباتی قیمت ها


